SỞ GD&ĐT ĐỒNG NAI
TRƯỜNG THPT TRẤN BIÊN
Biên Hòa, ngày 02 tháng 5 năm 2020
THÔNG BÁO
CÔNG TÁC TRONG TUẦN TỪ 04/5/2020 ĐẾN 10/5/2020
Kính gửi : Quý thầy cô GVCN, Bí thư và lớp trưởng 45 lớp.
I. LỊCH HỌC:
- Đi học lại bình thường theo TKB mới trên website trường.
- Các lớp buổi chiều tạm nghỉ, chờ thông báo.
- Tiết chào cờ thứ 2 (04/5/2020) :
· Không chào cờ tại sân trường.
· GVCN sinh hoạt lớp theo hướng dẫn ở mục II.
· Học sinh mặc đồng phục đi học chính khóa.
II. SINH HOẠT CHỦ NHIỆM:
- Thời gian: 7h00 đến 7h45 thứ 2 (04/5/2020).
- Địa điểm: Tại phòng học của mỗi lớp.
- Nội dung: Giáo viên chủ nhiệm triển khai các công tác sau:
1. Điểm danh học sinh hằng ngày. Chú ý kiểm tra nguyên nhân những học sinh vắng mặt.
2. Công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19: NHẮC NHỞ HỌC SINH THỰC HIỆN NGHIÊM TÚC CÁC NỘI DUNG SAU
· Nếu học sinh có triệu chứng sốt, ho hoặc nghi ngờ sốt thì không cho học sinh đi học; khi có những dấu hiệu trên cần đưa học sinh đến trung tâm y tế gần nhất để được khám và tư vấn kịp thời. Những trường hợp nghỉ học như trên, phụ huynh thông báo cho giáo viên chủ nhiệm (liên lạc qua điện thoại).
· [bookmark: _Hlk39342460]Nhắc phụ huynh trang bị khẩu trang cho học sinh dùng mỗi ngày đến lớp (đeo khẩu trang trong tất cả giờ học và giờ ra chơi) (có thể dùng khẩu trang vải), mang theo khăn hoặc xà bông hoặc nước sát khuẩn (dù nhà trường đã trang bị cho các lớp nhưng có thể không đủ).
· [bookmark: _Hlk39342792]Học sinh thường xuyên rửa tay tại các bồn rửa tay mà nhà trường đã trang bị trước khi vào lớp học. Hạn chế đi đến khu vực đông người, đặc biệt không đến những vùng có dịch bệnh.
· Đối với học sinh đi xe bus, xe đưa rước, phụ huynh nhắc nhở học sinh đeo khẩu trang, yêu cầu nhà xe vệ sinh xe hằng ngày.
· Đảm bảo chế độ dinh dưỡng đầy đủ cho học sinh, tăng cường vitamin C. Thường xuyên theo dõi thông tin thời sự, thông tin tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

3. CÔNG TÁC HỌC TẬP CỦA HỌC SINH:
· Tất cả học sinh tập trung trở lại học tập bình thường theo thời khóa biểu mới.
· Các hoạt động ngoại khóa, trái buổi tạm thời ngưng tổ chức cho đến khi có thông báo mới.
· Thời gian kết thúc năm học dự kiến là 15/7/2020, nên tất cả học sinh (Đặc biệt là học sinh lớp 12) cần chăm chỉ, nghiêm túc trong quá trình học tập để đảm bảo kiến thức.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Thanh Hà

1